
Proposta Numero: DCS-1880-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Presa d’atto del conferimento, ai sensi dell’art. 36 dell’ A.C.N. 2024, dell'incarico di 
sostituzione di medicina specialistica ambulatoriale interna -branca di Endocrinologia- per n. 4 ore 
settimanali presso il Poliambulatorio di Ginosa - Distretto S.S. n. 1– Dr. Andrea Borraccino

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente 

che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, a seguito dell'assenza della Dr.ssa Martina Cavallo, specialista ambulatoriale 

nella branca di Endocrinologia, titolare d’incarico in convenzione a tempo indeterminato per n. 4 

ore settimanali presso il Poliambulatorio di Ginosa – Distretto S.S. n. 1 - , questa Asl, ha avviato  

le procedure per l’assegnazione di un incarico di sostituzione ai sensi dell’art. 36 dell’A.C.N.;

VISTO l’art. 36 dell’A.C.N. 2024 il quale:

 al  comma  1  dispone  che  “l’Azienda  provvede  alla  sostituzione  del  titolare  assente  

assegnando la supplenza secondo l’ordine delle graduatorie di cui all’art. 19, co. 10

…....omissis”;

 al comma 3 dispone che “la sostituzione ha durata pari all’assenza del titolare, cessa di  

diritto e con effetto immediato al rientro del titolare stesso e deve essere assegnata a  

specialisti  ambulatoriali,  veterinari  o  professionisti  che non si  trovino in  posizione di  

incompatibilità ai sensi dell'art.27”;

ATTESO che 

                -con nota Prot. n. 175328 del 11.08.2025, si è provveduto a richiedere ai medici 

specialisti inclusi nella graduatoria regionale valida per l'anno 2025, branca di Endocrinologia, la 

disponibilità a ricoprire l'incarico di sostituzione per n. 4 ore settimanali presso il Poliambulatorio 

di Ginosa - Distretto S.S. n. 1;

                - non essendo pervenuta alcuna disponibilità per la predetta sostituzione da parte dei 



medici  inseriti  nella  predetta graduatoria,  con nota Prot.  n.  178294 del  19.08.2025,  è stato 

chiesto  ai  medici  specialisti  nella  branca  di  Endocrinologia,  inseriti  in  un  separato  elenco, 

graduato secondo la minore età anagrafica, la disponibilità a ricoprire l'incarico di sostituzione;

                          - il Dr. Andrea Borraccino, con nota prot. n. 179432 del 21.08.2025,  ha 

dichiarato la propria disponibilità ad accettare l’incarico di sostituzione presso il Distretto S.S. n. 

1  dichiarando di  non trovarsi  in  nessuna delle  situazioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.  27, 

dell’A.C.N.;

                           -con nota Prot. n. 180849 del 25.08.2025, nel rendere edotta al Direttore del  

Distretto S.S. n. 1, la disponibilità del Dr. Andrea Borraccino a ricoprire l'incarico per n. 4 ore 

settimanali presso il Poliambulatorio di Ginosa, risultando essere l’avente diritto, è stato chiesto 

di concordare con lo specialista la decorrenza, i giorni e gli orari di espletamento dell'attività di  

servizio;

                          -con nota prot. n. 185874 del 02.09.2025 il competente Direttore del Distretto  

S.S. n. 1 ha partecipato quanto richiesto con decorrenza dal 11.09.2025 e sino al 19.11.2025;

RITENUTO per quanto sopra, di dover conferire, ai sensi dell’art. 36 dell’A.C.N. vigente, al Dr. 

Andrea  Borraccino  l'incarico  di  sostituzione  di  specialistica  ambulatoriale  interna,  branca  di 

Endocrinologia, per n. 4 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Ginosa -Distretto S.S. n. 1 -,  

con decorrenza dal 11.09.2025 e sino al 19.11.2025, alle condizioni giuridiche ed economiche 

di cui all’ A.C.N. 2024;

PRECISATO che  le  citate  ore  d’incarico  rientrano  nel  monte  ore  storico  aziendale  per  la 

specialistica ambulatoriale interna, assegnato a quest’ASL con DGR. n. 384/2014 e s. m.i. e che 

l’impegno  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  trova  copertura  nel  bilancio  di 

previsione anno 2025;

L’Istruttore, Assistente Amministrativo: Dott.ssa Filomena Luccarella

Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 

Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come indicato  e  per  quanto  di  

rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 

vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle 

risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,  

anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, 



in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di 

comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 

sostanziale:

1) di prendere atto del conferimento, ai sensi dell’art. 36 dell’A.C.N. vigente, al Dr. Andrea 

Borraccino dell’incarico di sostituzione di specialistica ambulatoriale interna, branca di 

Endocrinologia, per n. 4 ore settimanali presso il  Poliambulatorio di Ginosa -Distretto 

S.S.  n.  1  -,  con  decorrenza  dal  11.09.2025  e  sino  al  19.11.2025,  alle  condizioni 

giuridiche ed economiche di cui all’ A.C.N. 2024;

2) di precisare che le citate ore d’incarico rientrano nel monte ore storico aziendale per la 

specialistica ambulatoriale interna, assegnato a quest’ASL con DGR. n. 384/2014 e s. 

m.i. e che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel 

bilancio di previsione anno 2025;

3) di notificare il presente atto allo specialista interessato e al Direttore del Distretto S.S. n. 1.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


